ПРОТОКОЛ № 59
	оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на выполнение подрядных работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования Новосибирской области. Лот №1 - Реконструкция мостового перехода ч/р Омь на 36 км а/д «Чаны – Венгерово - Кыштовка» в Венгеровском районе Новосибирской области

« 01 » октября 2009г.

                    г. Новосибирск
	Присутствовали:

	Руководитель департамента транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области - председатель комиссии
	Н.Н. Симонов

	Начальник ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя комиссии
	К.Г. Громенко

	Заместитель руководителя департамента транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области
	А.Ф. Штапов

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника ГБУ НСО ТУАД по производству
	В.Б. Садков

	Заместитель начальника ГБУ НСО ТУАД по финансам
	В.В. Васильев

	Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД
	А.В. Коцаренко

На заседании комиссии присутствовало 7 членов из 8 по утвержденному составу (более 50 % числа её членов), комиссия правомочна.
Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете "Советская Сибирь" № 157 от 25.08.2009 года и размещено на официальном сайте www.oblzakaz.nso.ru /раздел информация о размещении заказа.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось в установленные дату и время, протокол №53 от 25.09.2009г.
Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась 01.10.2009г., протокол №58.
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией 01 октября 2009 года в 10 часов, по адресу: г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 18, комната, 333.
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в конкурсе участниками конкурса признаны 2 организации, заявки на участие в конкурсе которых были оценены комиссией: ООО "ОПОРА", ООО "Мостострой-12".
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе проводились по следующим критериям:

· цена госконтракта – стоимость работ, предлагаемая участником размещения заказа в заявке по лоту;

· срок выполнения работ – дата окончания работ;

· срок предоставления гарантий – гарантийный срок;
· качество работ и (или) квалификация участника конкурса – подтверждение возможности обеспечения участником размещения заказа качества работ на основании представленных форм №3, 4 об опыте работ и репутации.
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе осуществлялась комиссией по размещению заказа по балльной системе в соответствии с вышеуказанными критериями.
Балльная оценка определялась по каждому показателю (критерию) с учетом его весомости, сумма оценок по каждому критерию определила итоговую балльную оценку предложения участника.
Присуждение заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров по степени выгодности производилось прямо пропорционально присужденным итоговым баллам. Первый номер присужден заявке, набравшей максимальный итоговый балл (приложение №1). Решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров принято комиссией по размещению заказа единогласно.
Информация об условиях исполнения государственного контракта, предложенных участниками конкурса, порядковые номера, присвоенные заявкам, приведены в приложении №2.

Комиссия, рассмотрев материалы оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, учитывая лучшие условия исполнения контракта, решила:
1. Признать победителями конкурса участников, заявкам которых присвоен первый порядковый номер.
В соответствии с частью 10 статьи 28 Федерального закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заказчику заключить государственный контракт с победителем конкурса с учётом условий исполнения контракта, предложенных ими в заявке на участие в конкурсе, и по форме проекта контракта, приложенного к конкурсной документации. В проект государственного контракта будет включена стоимость работ (цена), дата окончания работ и гарантийный срок предложенные победителем конкурса, согласно приложению №2.
Цена госконтракта, заключаемого с победителем конкурса, твердая на весь срок производства работ.
Сведения об участниках конкурса, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование участников конкурса
	Почтовый адрес

	1
	2
	3

	1.
	ООО "ОПОРА"
	630102, г.Новосибирск, ул.Б.Богаткова, 26

	2.
	ООО "Мостострой-12"
	109240, г.Москва, ул.Радищевская Верхн., д.6, стр.2

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с момента его подписания.

	Подписи:
	______________
	Н.Н. Симонов
	_____________
	А.Ф. Штапов

	______________
	А.В. Коцаренко
	_____________
	К.Г. Громенко

	______________
	М.Ю. Буланов
	_____________
	В.Б. Садков

	______________
	В.В. Васильев

PAGE